(O Paris infelix, quamquam formose, libido

Tefacit in sanum)

Sacrificia publicè & festa peragunt, tanquam propitio & exaudienti deo. Anneigitur Ne-
rillinius, & Proteus & Alexander ea quæ circa statuas fiunt, efficiunt, an materiae natura?

At qui materia, & est: quod quidnam posset
per le? quū in aliām, quanvis figuram cōfliari
queat, ut peluis ac Amaside illo apud Hero-
dotū. Ceterū Neryllinus & Proteus & Ale-
xander, quidnā opis laborantibus adferrent?
Nam quæ hoc tempore statua Neryllini effi-
cere dicitur uiuente ipso & agrotante facit.
Quidigitur dicendum? Primum sapientia irratio-
nales animæ & phantastici circa opiniones
notus, aliàs idola (spectra aut simulachra)
partim à materia trahunt, partim ipsimet sibi
confingunt & pariunt. Et hoc tunc maximè
in animam cadit, quum spiritum materialem
in se admisit, eiq̄ unione quadā permista est.
quod sit quum non ad cælestia & eorū con-
ditorem, sed deorsum ad terrestria respicies,
tota in terram declinat, nihil iam quām san-
guis & caro, non amplius spiritus syncerus.
At irrationalēs inquam & phantasmatiū (hoc
est inanū uisorum) pleni animæ motus, ima-
ginationes procreant, quarū insana in idolo-
rum amore ruit cupiditas. Quū uero mol-
licula & flexibilis anima, rudis & expers sanæ
doctrine, que nec ueritatē est contemplata, ne-
que patrē & opificem uniuersorum cogita-
tionē complexa, fallis ipsa de se opinionibus
fuerit imbuta: dæmones illi materia dediti, ni-
doris & sanguinis uitimarū audi, & homi-
num impostores, perfalsos illos & uanos in
ulgī ac imperitorū animis motus (ceu instru-
menta quādā) imaginationes quasdam, tan-
quam ab idolis & simulachris, quorū ipsi no-
mina usurpant: profectas, eis infundunt. Et
quum suapte uia ratione anima, utpote im-
mortalis, plerūq; moueatur & agat in homi-
ne, ita ut futura prædicat, & rerum præsentiu-
statum dirigat aut emendet, huius sapien-
tiæ laudem dæmones sibilucrantur. Sed de
nominibus etiam deorum aut dæmonum ut
aliquid adferamus, quæ antehac exposita
sunt, postulare uidebitur. Herodotus itaq; &
Alexander Philippi filius in epistola ad ma-
trem (qui utriq; in diuersis ciuitatibus Aegy-
pti, Heliopoli, Memphi & Thebis, in collo-
quium cum sacerdotibus uenisse dicuntur)
homines eos fuisse, ex illis cognouisse se aīut.
Sic enim scribit Herodotus. Eos itaque quo-
rum imagines erant, (pontificum, in grandi
quodam cœnaculo,) demonstrabant tales
omnes extitisse, (uultu & forma corporis,
stantes. priores tamen his uiris fuisse deos i
habitantes: & eorum semper unum extitisse
le Orum Osiridis filium, quem Græci Apo-
xit Typhonem, regnasse in Aegypto postre-
m Liber.) Ergo tum alij tum ultimus rex